

**Aanbesteding:** Joint Research Center te Middelburg, FASE 3, perceel casco + buitenschil  
**Aanbestedende Dienst:** HZ / HZ University of Applied Sciences  
**Referentie:** PR19-03 JRC Zeeland te Middelburg, FASE 3, perceel casco + buitenschil

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 planning aanbesteding

**Vraag:**

Veel onderaannemers zijn zich momenteel nog aan het verdiepen in de stukken. Wij willen vragen om een 2e vragenronde in te lassen met mogelijkheid tot vragen stellen tot bijvoorbeeld 27 mei.

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 bouwplaats

**Vraag:**

Conform de bouwplaatstekening zal het fietspad versmalt moeten worden of omgelegd. Kunnen we er vanuitgaan dat u in vooroverleg met gemeente de toezegging heeft dat ze hier aan meewerken?

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 bouwplaats

**Vraag:**

Waar is er gelegenheid voor parkeren van auto's van bouwplaatspersoneel?

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
grondwerk bestek

**Vraag:**

Klopt het dat we er vanuit mogen gaan dat alle af te voeren grond klasse schoon/achtergrondwaarde is?

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
uitvoering boorpalen

**Vraag:**

In bestek wordt gesteld dat de boorstelling niet op de bunker mag staan. Daarnaast is de bouwput en bouwplaats heel klein. Is er een plan/idee hoe uitvoering met een grote boorstelling in deze put en omgeving te realiseren is?

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
bestek

**Vraag:**

Het bestek lijkt door te gaan na pag 91, maar dat ontbreekt. Kunt u aangeven hoeveel pagina's het bestek omvat en de complete versie nogmaals toevoegen.

**Antwoord:**

zie hiervoor de 2e nota van inlichtingen

**Beantwoord op:** 20-05-2021

**Label:**

Inhoud